

西知多医療厚生組合の財政状況

平成26年4月1日から平成26年9月30日まで(上半期)

1 収入及び支出の状況

<一般会計>

歳入

(単位 円、%)

科目	予算現額	上半期執行額	執行率
1 分担金及び負担金	5,729,958,000	1,534,960,000	26.8
2 繰越金	30,000,000	33,477,033	111.6
3 諸収入	6,000	16,273	271.2
合計	5,759,964,000	1,568,453,306	27.2

歳出

(単位 円、%)

科目	予算現額	上半期執行額	執行率
1 議会費	2,240,000	720,941	32.2
2 総務費	5,756,699,000	1,512,200,674	26.3
3 公債費	25,000	0	0.0
4 予備費	1,000,000	0	0.0
合計	5,759,964,000	1,512,921,615	26.3

<衛生事業特別会計>

歳入

(単位 円、%)

科目	予算現額	上半期執行額	執行率
1 使用料及び手数料	9,000	9,000	100.0
2 繰入金	174,040,000	75,000,000	43.1
3 繰越金	16,000,000	21,396,786	133.7
4 諸収入	57,000	14,975	26.3
合計	190,106,000	96,420,761	50.7

歳出

(単位 円、%)

科目	予算現額	上半期執行額	執行率
1 衛生費	188,081,000	52,053,546	27.7
2 公債費	25,000	0	0.0
3 予備費	2,000,000	0	0.0
合計	190,106,000	52,053,546	27.4

<看護専門学校事業特別会計>

歳 入

(単位 円、%)

科 目	予算現額	上半期執行額	執行率
1 使用料及び手数料	20,510,000	8,226,000	40.1
2 財 産 収 入	327,000	328,688	100.5
3 繰 入 金	117,693,000	76,300,000	64.8
4 諸 収 入	18,000	34,628	192.4
合 計	138,548,000	84,889,316	61.3

歳 出

(単位 円、%)

科 目	予算現額	上半期執行額	執行率
1 看護学校費	138,048,000	62,847,733	45.5
2 予 備 費	500,000	0	0.0
合 計	138,548,000	62,847,733	45.4

2 住民の負担の状況

(単位 円)

区 分	金 額
東 海 市	868,460,000
知 多 市	666,500,000
合 計	1,534,960,000

3 財産並びに公債及び一時借入金の現在高

区 分		現在高
財 産	土 地	72,919m <sup>2</sup>
	建 物	3,724m <sup>2</sup>
公 債		1,308,880,028円
一 時 借 入 金		0円

4 病院事業の経営の状況

別紙のとおり

別紙

1 病院事業会計の状況

(1) 事業の概況

ア 業務に関する事項

上半期科別患者数 (単位 人、日)

東海市民病院		
区 分	入 院	外 来
内 科	5,053	11,580
呼 吸 器 内 科	0	1,062
消 化 器 内 科	1,032	5,701
循 環 器 内 科	3,493	8,040
精 神 科	0	0
神 経 内 科	0	489
小 児 科	1,131	3,359
外 科	3,526	4,302
整 形 外 科	0	9,129
皮 膚 科	218	4,233
泌 尿 器 科	0	3,504
産 婦 人 科	309	2,832
眼 科	1,012	6,958
耳 鼻 い ん こ う 科	0	2,659
歯 科 口 腔 外 科	115	2,509
麻 酔 科	0	437
医 療 療 養 病 床	877	0
介 護 療 養 病 床	1,337	0
合 計	18,103	66,794
日 数	183	125
1 日 平 均	98.9	534.4

知多市民病院		
区 分	入 院	外 来
内 科	0	2,803
内 分 泌 ・ 代 謝 内 科	1,824	7,063
循 環 器 内 科	3,114	7,788
呼 吸 器 内 科	3,868	3,002
消 化 器 内 科	2,548	4,755
腎 臓 内 科	2,555	2,694
神 経 内 科	0	837
外 科	4,518	4,308
小 児 科	0	2,793
産 婦 人 科	0	642
整 形 外 科	7,109	8,525
眼 科	369	5,733
耳 鼻 い ん こ う 科	813	3,373
皮 膚 科	303	2,987
泌 尿 器 科	891	4,824
歯 科 口 ぐ っ 外 科	229	2,914
麻 酔 科	0	0
放 射 線 科	0	54
脳 神 経 外 科	2,002	3,153
合 計	30,143	68,248
日 数	183	125
1 日 平 均	164.7	546.0

両市民病院合計 (東海市民病院、知多市民病院)	区 分	入 院	外 来
	合 計	48,246	135,042
	日 数	183	125
	1 日 平 均	263.6	1080.4

イ 経理の状況

(7) 予算の執行状況

(単位 千円)

区 分	予 算 額	上半期 執行額
収益的収入	10,548,110	4,548,695
1 款 病院事業収益	10,548,110	4,548,695
1 項 医業収益	8,679,340	3,863,269
2 項 医業外収益	1,501,850	653,104
3 項 特別利益	366,920	32,322
収益的支出	10,951,190	4,565,383
1 款 病院事業費用	10,951,190	4,565,383
1 項 医業費用	10,159,080	4,273,576
2 項 医業外費用	129,180	624
3 項 特別損失	656,930	291,183
4 項 予備費	6,000	0
資本的収入	18,350,860	366,910
1 款 資本的収入	18,350,860	366,910
1 項 企業債	14,494,180	0
2 項 出資金	3,219,770	365,860
3 項 補助金	636,810	0
4 項 投資回収金	100	1,050
資本的支出	18,350,860	124,206
1 款 資本的支出	18,350,860	124,206
1 項 建設改良費	18,158,060	28,160
2 項 企業債償還金	170,740	85,306
3 項 投資	22,060	10,740

## (4) 損益計算書 (平成26年4月1日～9月30日)

(単位 円)

1	医業収益			
	(1) 入院収益	2,023,552,238		
	(2) 外来収益	1,234,392,255		
	(3) その他医業収益	578,642,083	3,836,586,576	
2	医業費用			
	(1) 給与費	2,463,735,017		
	(2) 材料費	747,229,283		
	(3) 経費	968,043,355		
	(4) 資産減耗費	273,470		
	(5) 研究研修費	15,795,915	4,195,077,040	
	医業損失			358,490,464
3	医業外収益			
	(1) 受取利息配当金	84,561		
	(2) 他会計補助金	429,200,000		
	(3) 他会計負担金	211,000,000		
	(4) その他医業外収益	12,192,071	652,476,632	
4	医業外費用			
	(1) 支払利息及び企業債取扱諸費	623,879	623,879	651,852,753
	経常利益			293,362,289
5	特別利益			
	(1) 過年度損益修正益	2,204,693		
	(2) その他特別利益	30,010,699	32,215,392	
6	特別損失			
	(1) 過年度損益修正損	6,476,427		
	(2) その他特別損失	284,681,972	291,158,399	△ 258,943,007
	当年度純利益 (上半期分)			34,419,282

		資 産 の 部	
1	固定資産		
(1)	有形固定資産		
イ	器械備品	2,070,275,640	
	減価償却累計額	<u>△ 806,034,447</u>	1,264,241,193
ロ	車両	33,430,034	
	減価償却累計額	<u>△ 24,026,120</u>	9,403,914
ハ	リース資産	4,192,000	
	減価償却累計額	<u>0</u>	4,192,000
ニ	建設仮勘定	930,477,226	
	有形固定資産合計		2,208,314,333
(2)	投資		
イ	長期貸付金	19,620,000	
ロ	長期前払消費税	<u>45,414,644</u>	
	投資合計		65,034,644
	固定資産合計		2,273,348,977
2	流動資産		
(1)	現金預金		931,393,302
(2)	未収金	1,076,691,635	
	貸倒引当金	<u>0</u>	1,076,691,635
(3)	貯蔵品		88,030,663
(4)	その他流動資産		<u>185,151,858</u>
	流動資産合計		2,281,267,458
	資産合計		<u>4,554,616,435</u>
		負 債 の 部	
4	固定負債		
(1)	企業債		1,223,458,475
(2)	リース債務		<u>2,751,000</u>
	固定負債合計		1,226,209,475
5	流動負債		
(1)	企業債		85,421,553
(2)	リース債務		825,300
(3)	未払金		401,919,332
(4)	預り金		51,274,118
(5)	その他流動負債		<u>27,416,603</u>
	流動負債合計		566,856,906
6	繰延収益		
(1)	長期前受金		1,471,277,607
(2)	長期前受金収益化累計額		<u>△ 665,928,137</u>
	繰延収益合計		805,349,470
	負債合計		<u>2,598,415,851</u>
		資 本 の 部	
7	資本金		
(1)	自己資本金		<u>1,562,871,235</u>
	資本金合計		1,562,871,235
8	剰余金		
(1)	資本剰余金		
イ	国庫補助金	138,333	
ロ	県補助金	756,000	
ハ	その他資本剰余金	<u>45,575,294</u>	
	資本剰余金合計		46,469,627
(2)	利益剰余金		
イ	減債積立金	22,200,000	
ロ	当年度未処理剰余金	<u>324,659,722</u>	
	利益剰余金合計		346,859,722
	剰余金合計		393,329,349
	資本合計		<u>1,956,200,584</u>
	負債資本合計		<u>4,554,616,435</u>